
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

日 月 火 水 木 金 土 
 

  
 

 
 

 

１ 
10：００～ 

保育コン 

シェルジュ 

さん 

 

２ 
 

 
 

３ 
 

 

４ 

10：３０～ 

 

５ 

 

６ 

休館日 

７ 

休館日 

８ 
10：３０～ 

 

 
 

 

９ 

10：３０～ 

 

10 
 

11 

 
 

 12 
 

1３ 

休館日 

14 
 

 

15 
10：３０～ 

 

 

 

16 
10：30～ 

 

17 

 

18 
 

 

 

 

19 
 

20 

休館日 

21 
 

 

22 
 

23 
 

24 
 

 

25 
 

26 

 

27 
いりそまつり 

28 

 

29 
 

30 

 
 

 

 

  

 

31 
 

 

  

子育てプレイス入曽だより ７月

号 

狭山市子育てプレイス入曽（入曽児童館内） 

(指定管理者：株式会社コマーム) 

狭山市南入曽 428-1 

電話：04-295６-1351 

http://comaam.jp/iriso/ 

https：//www.instagram.com/irisojidoukan 

 

No.４ 
子育てプレイスだより 第１６号   
令和７年７月 1 日 
 

 

プレイスの利用について 
 

【開館時間】9：30～16：30（２７日は 

いりそまつりのため 10：00～14：00） 

【休館日】毎週日曜・第１月曜日と 

年末年始（12/29～1/3） 

【利用対象】０～3 才の乳幼児と保護者 

（市内在住・実家が狭山） 

※予約制の事業がある際は参加者のみの 

ご利用となる時間帯があります。 

ご理解ご協力お願い致します。 

※事業の予約はプレイス開館時間内に受付 

します。 

～ランチタイム～ 
12:00～13:00（土日祝日・長期休みを除く） 

※７月１８日からランチタイムはお休み※ 

 

 

 

 

保育コンシェルジュさんに 

聞いてみよう 
保育コンシェルジュさんが来て、保育園や幼稚

園のこと、一時保育やプレ保育の事などいろい

ろ相談できます。 

日時：７月１日(火)10：：０0～1１：３0 

定員：１０組 ※予約制 

申込み：受付中 

来館・電話可 

 

 

 

 

パレットタイム 
日時：月～土 11 時と 16 時 

内容：絵本や紙芝居、 

ペープサート、ふれあい遊びなど楽しいお話の 

時間です♪ 

※事業のある日は、予定が変更になる場合があり

ます。 

※７月１日午前中のパレットタイムはお休み 

です。 

 

 
 ０歳おしゃべりプレイス 

日時：7 月８日(火)10：30～11：０0 
０歳のパパママのおしゃべりの場所をつくりまし

た♪「みんなはこういう時どうしてるのかな？」 

などいろいろお話してみてくださいね。 

パパママカフェ 

お話しながらホッと一息しましょ♡  

日時：７月１５日(火)10：30～11：30 

参加費：100 円(飲み物・お菓子代) 

定員： ５名 ※予約制 

申込み：７月１日(火)より受付 

費用を持ってプレイスへ 
  (キャンセルや欠席の場合返金はできません) 

 
 

パパママヨガ  
 
 

日頃の疲れをヨガで癒しませんか⁈ 

インストラクターが親切に教えてく

れます。動きやすい服装でお越しくだ

さい。 

 

日時：７月１６日(水) 

   10：30～11:10 

定員： ５名   ※予約制 

申込み：７月２日（水）より受付   

来館・電話可(代理不可) 

持ち物：タオル、飲み物、着替え等  

ヨガマット 
（無料貸し出し出来ます。） 

おはなしタイムスペシャル 

ふじみお話会の方が来て、夏のおはなしや 

七夕のおはなしを聞かせてくれます。 

 

日時：７月４日(金)10：３0～1１：１５ 

定員：20名 ※予約制 

申込み：入曽交流センター窓口へ 

 

 

 

 

美容師さんに聞いてみよう 
 

望縁鏡美容室の小谷野さんがセルフ

カットのコツを教えてくれます！ 

 

日時：７月９日(水)10：30～11：０0 

定員 ：５名 ※予約制       

申込み：６月 25 日（水）より受付 

来館・電話可（代理不可） 

  

 

ご希望があれば実際に前髪のカットを 

していただけます。（先着２名） 

 

いりそまつり 
プレイスミニまつり 

 

７月２７日(日)10:00～14:00 

※事前予約制※ 
 

プレイスでは、わたあめ製作やフォトブースを 

用意しています★ 

詳しくは、おまつり号をご覧ください。 


